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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 24.08.2021 

Møtetid: kl. 18:00 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 
 

Sak 029/21 Orienteringssaker KF møte 2021.08-24 

 

1. Orientering covid-19 og oppstart høst 2021 

2. Høring – KAs rolle i Den norske kirkes digitaliseringsarbeid  

3. Personal. Tariff 2021. 

4. Gravminner til bevaring 

  

 

 

 

1. Orientering covid-19 og oppstart høst 2021 

 

Reglene for kirken er i stor grad uendret fra juni. Mens det er anledning til å samle flere er det 

fortsatt krav om en-meter avstand mellom husstander og det gjør at kirkene fortsatt har begrenset 

antall som kan samles. Den norske kirkes smittevernsveileder datert 08.07.2021 gjelder.  

 

I august/september blir det mange konfirmasjonsgudstjenester (utsatt fra mai) og oppstart av 

konfirmantundervisning for neste års kull. Konfirmasjonsleir for Nøtterøy konfirmanter holdes i 

slutten av august. Vigselssesongen fortsetter og flere som har planlagt bryllup i mindre kirker flytter 

seremonien til større kirker for å få plass til flere. Det har gjennom sommeren vært gudstjenester kl. 

13 i Nøtterøy kirke spesielt tilrettelagt for dåp. Det er mange som ønsker dåp og dette har vært et 

ettertraktet tilbud. Korene starter opp igjen, både barne-, ungdomskor og voksenkor. Babysang på 

Torød og Tjøme starter igjen. Institusjonsandakter starter igjen etter et langt opphold under korona. 

Ungdomskafe på Tjøme starter igjen. Nytt tilbud for leksehjelp på Teie planlegges for september 

dersom alle forhold ligger til rette for dette. Formiddagstreff forventes gjenåpnet i forbindelse med 

regjeringens Trinn 4, etter alt å dømme mot slutten av september.  

 

Kirkekaffe kan gjennomføres nå under forutsetning av at det er godt tilrettelagt i forhold til 

smittevernregler. Det er menighetsrådene som er smittevernsansvarlig for arrangementet.  

 

Flere er tilbake til kontoret og Borgheim menighetssenter er igjen åpen for publikumsbesøk.  

 

Faste grupper som bruker menighetshusene (QiGong, historielag, hagelag, osv) har begynt sine 

aktiviteter igjen. Det åpnes for utleie for private arrangementer i helgene, men ikke i ukedagene.  

 

 

 

2. H øring – KAs rolle i Den norske kirkes digitaliseringsarbeid (Høringsnotat) 

 

KA sender på høring forslag til vedtektsendringer. Foreslått endringen gir KA mandat til å ivareta 

https://www.ka.no/_service/300851/download/id/584199/name/H%C3%B8ring+KAs+framtidige+rolle+i+digitaliseringsarbeidet+i+Dnk.pdf
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fellesrådenes interesser i utviklingen av nye digitale fagsystemer.  

Den norske kirke ivaretar denne rollen i forhold til oppgaver fellesråd har som trossamfunn og 

Færder KF er tilknyttet dette arbeidet gjennom en tilslutningsavtale som omfatter både 

digitaliseringsutvikling og personvern.  

Fellesrådenes oppgaver knyttet til kirkebygg, økonomi/regnskap, gravplassforvaltning og 

arbeidsgiveransvar er derimot ikke omfattet av Den norske kirkes utviklingsrolle. I likhet med 

tilslutningsavtale med Den norske kirke vil en slik fellestjeneste inngå i KAs medlemsavgift og 

dermed øke driftskostnader relatert til utvikling. 

 

Høringsfrist er 25.august og besvares administrativt.  

I høringssvar gis det tilslutning til vedtektsendring og påpekes viktigheten av å ha en sentral part 

som KA som kan tale for fellesrådenes digitaliseringsbehov for gravplass, kirkebygg, 

forvaltningsmessige- og arbeidsgiver oppgaver. I tillegg presiseres det at fellesråd har ulike behov og 

at løsningene bør derfor ikke være låst til en leverandør / en plattform.  

 

 

 

3. Personal. Tariff 2021. 

Sykemeldinger. For tiden er det flere av prestene som er sykemeldt, en i administrasjon og en 

diakon. Domprosten orienterte om hvordan vikarløsning for prestene blir i tiden fremover.  

 

Hoved tariffoppgjøret i Den norske kirke finner sted 30. august. Det vil i forkant av dette utveksles 

krav og tilbud elektronisk. Oppgjøret var opprinnelig berammet til 21. og 23. juni, men er etter 

arbeidstakerorganisasjonenes ønske utsatt på grunn av streiken på kommunesektoren. 

 

             Hoved tariffoppgjøret for organisasjonsmedlemmene på KA-sektoren er berammet til 10. september. 

 

4. Gravminner til bevaring.  

I forbindelse med årets gravslettinger har KF ved kirkevergen vedtatt å bevare 5 gravminner: 4 på 

Nøtterøy kirkegård og 1 på Veierland kirkegård. Alle har en kulturhistorisk sammenheng. Det 

gjelder gravminner 01.B.10.008-010, 01.D.08.008-009, og 02.C.02.021-22.  

 

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 
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Sak 030/21 Høring - endringer i gravplasslova og gravplassforskrifta 

 

Fra høringsnotat:  

 

Departementet varsla i Prop. 1 S (2019–2020) at det ville «vurdere behovet for endringar i dei føresegnene som er gitte i 

medhald av gravferdslova». Meir generelt heiter det i budsjettproposisjonen at i takt med samfunnsutviklinga er det 

viktig stadig å sjå på behovet for å revidere regelverket.  

 

Dette høyringsnotatet om endringar i gravplasslova og gravplassforskrifta handlar mellom anna om  

- den forvaltningsmessige plasseringa av den lokale gravplasstyresmakta (arkivplikt, teieplikt og krav om 

medlemskap i Den norske kyrkja)  

- høyring og kunngjering gravplassvedtekter  

- urnevegg  

- gravlegging ved vanskelege jordbotntilhøve  

- flytting av namn til namna minnelund  

- forsøk med ny teknologi 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar høringsprosess til orientering og delegerer videre arbeid med høring til administrasjon.  

Administrasjonen vurderer om det er behov å sende inn høringssvar. 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

KF tar høringsprosess til orientering og delegerer videre arbeid med høring til administrasjon.  

Administrasjonen vurderer om det er behov å sende inn høringssvar. 

 

 

Sak 031/21 Kirkelig organiseringsprosess 

 

Se også sak 22/21 «Samhandling i en selvstendig folkekirke» og sak 27/21 «Ny kirkelig organisering – 

kommende høring.» 

 

Denne saken beskriver høringsdokumenter som ble sendt ut i siste halvdel av juni, videre utredninger, 

tidslinjen frem til beslutning om ny kirkelig organisering og lokale informasjonsmøter.  

 

Kirkerådet sendte ut 17.juni to sett med høringsdokumenter. Et sett til kommunale og andre offentlige 

instanser og et sett til kirkelige organer. Høringsprosess for kommunale instanser har frist 15.oktober mens 

høringen for kirkelige organer har frist 1.desember. Vedlagt saken er lenker til høringsdokumenter for 

kirkelig instanser (fra kirken.no nettside / høring om kirkelig organisering).  

 

Høringens hoved spørsmål handler om prostinivå organisering er en modell som kan brukes for å tegne ut en 
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ny kirkelig organisering for Den norske kirke.  

 

En informasjonsfilm er utarbeidet av Kirkerådet som del av høringsprosessen. Filmen gir en innføring i 

sentrale temaer som ny organiseringsforslag går ut på. Den kan ses her: 

https://www.youtube.com/watch?v=OX1aDG8RW5E  

 

Høringsdokumentet for kirkelig instanser inkluderer 48 spørsmål til besvaring; disse er delt i 4 kapitler. 

Delene er:  

Del 1: Etablering av prostifellesråd og daglig ledelse 

Del 2: Oppgaver og ansvar på de ulike nivåene 

Del 3: Kirkelig demokrati, valg og sammensetning 

Del 4: Relasjon til kommunene og ny prostiindeling 

Høringen skal besvares elektronisk og drøfting av svarene vil bli hovedsak i oktober møte.   

 

Kirkerådet har også igangsatt fem nye utredninger som henger sammen med kirkelig organisering med frist 

31.desember. Blant annet gjelder disse utredning av prostistørrelse og daglig ledelse lokalt spørsmål. 

Fullstendig liste over nye utredninger finnes i side 2 av høringsbrevet. I tillegg skal utredning av 

folkevalgtrollen i Den norske kirke ferdigstilles i januar 2022.  

 

Lokale møter og involvering 

Kirkens administrativ kontaktperson i Færder kommune er informert om kommunens høringsprosess og frist. 

Dersom det er ønske om mer informasjon om konsekvensene for kirkens organisasjon i Færder har KF 

tilbudt å stille til møte.  

 

Merk kalender! Den 16.september blir det arrangert et fellesmøte for alle menighetsråd i prostiet og alle 

kirkelige ansatte i prostiet i Søndre Slagen kirke. Kommunale representanter til kirkelig fellesråd er også 

invitert. Dersom ny kirkelig organiseringsforslag blir vedtatt og det ikke gjøres endringer til prostigrenser vil 

dette være størrelsen på det nye prostifellesråd.  

 

I juni KF møte ble det vedtatt i sak 27/21 at det skulle arrangeres et eget møte for stab og menighetsråd i 

Færder etter felles møte for menighetsråd og ansatte. Dette møte bør finne sted i tidsrommet 17.september.-

14.oktober slik at det er avholdt før KF behandler høringen i sitt møte 15.oktober. Dato blir sendt ut så snart 

det er fastsatt. 

 

Kirkemøtet 

Det er Kirkemøtet som har beslutningsmyndighet for å vedta ny kirkelig organisering. 

Kirkemøtets tidsplan for saksbehandling:  

 

Kirkemøtet nov 2021: Orientering om pågående prosesser og innkommet svar fra kommunale 

høringsinstanser 

Kirkemøtet sep 2022: Prinsipp vedtak om ny kirkelig organisering 

Kirkemøtet apr 2023: Vedtak om ny kirkelig organisering   

 

Bispedømmerådet 

Kirkemøtet har som nevnt beslutningsmyndighet, og Kirkemøtet består av medlemmene i de 11 

bispedømmerådene. Det er derfor drøftet om bispedømmerådene skal være høringsinstans som andre 

kirkelige organer når de også utgjør stemmeberettigede for beslutning av endelig vedtak. Kirkerådet har 

https://www.youtube.com/watch?v=OX1aDG8RW5E
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besluttet at både bispedømmeråd og biskoper skal være høringsinstanser, men presiserer viktigheten av å 

skille rollene i ulike faser av prosessen. 

 

 

Forslag til vedtak: 

 

KF oppfordrer alle medlemmer å sette seg inn i høringsdokumenter og drøfte saken på menighetsrådsmøter, 

gjerne i forkant av lokalt møte med menighetsråd og ansatte.  

 

 

 

Møtebehandling: 

Færder kommunestyret tar stilling til om de skal behandle høring i sitt møte 25.august. At kommunen setter 

seg inn i foreslåtte endringer og gir høringssvar ville være positiv, og dette kommer til å være et tema på 

fremtidig samarbeidsmøter mellom kirke og kommune.  

 

Fellesrådsleder tok til orde for en delvis koordinering av høringssvar slik at menighetsrådsledere har 

anledning til å jobbe sammen om høringen. Andre også etterlyste en bearbeidet dokument som kunne være et 

utgangspunkt for å jobbe med høringen. Flere av menighetsrådsledere ble enige om å jobbe sammen om en 

forberedende dokument til høringen. 

 

I prosessen understrekes det viktigheten av å høre på ulike meninger om foreslått løsning. Her vil prester, 

kirkeverge og prost kunne gi innspill fra forskjellige vinkler.  

 

Det spørres om menighetsråd bør sende inn svar hver for seg i tillegg til fellesråds høringssvar. Domprosten 

mener dette ville være bra for prosessen fordi det betyr at flere stemmer blir hørt.  

 

Det planlegges et eget møte for alle medlemmer av menighetsråd i Færder og Færder ansatte 22.september i 

Teie kirke hvor det blir anledning til diskusjon av fremtidig kirkelig organisering. 

 

 

Vedtak: 

 

KF oppfordrer alle medlemmer å sette seg inn i høringsdokumenter og drøfte saken på menighetsrådsmøter, 

gjerne i forkant av lokalt møte med menighetsråd og ansatte.  

 

Et ad-hoc utvalg bestående av menighetsrådsledere fra Teie (Marit Handeland), Nøtterøy (Ellen E. Wisløff) 

og Hvasser (Pål Syse) opprettes for å forberede et utkast til høringssvar som menighetsråd og fellesråd kan 

bruke videre i høringssvar arbeid.  

 

 

 

 

 

Sak 032/21 Kostnader for oppgradering av Torød kirkestue og forprosjekt altertavle 

 

Jfr. sak 57/14 – Nøtterøy kirkelige fellesråd  

Jfr. note 16 i Færder kirkelige fellesråds årsregnskap for 2020 



      

 

DEN NORSKE KIRKE 
Færder kirkelige fellesråd 

 

 

7 

 

 

I perioden 2010-2014 er det gjort oppgraderinger til Torød kirkestue samt et forprosjekt for å finne ny 

altertavle til Torød kirke.  

Menighetsrådet ble i 2012 tilgodesett av Ragnhild Thorbjørnsen og Egil Sten Throbjørnsens legat til fordel 

for Torød menighet og en andel av legatmidlene var tiltenkt brukt til disse prosjektene.  

I mellomtiden ble kostnader for oppgraderinger og forprosjektet betalt av Nøtterøy kirkelige fellesråd (NKF) 

fra disposisjonsfondsmidler. Dette etter avtale med Torød menighetsråd om at tilbakebetaling ville skje når 

legatmidler var overført.  

 

Vedtak i sak 57/14 sier: 

Sak 57/14            Midler til rehabilitering Torød kirkestue og altertavle Torød kirke 
 
Vedtak 
Nøtterøy kirkelige fellesråd forskutterer kostnader til innvendig rehabilitering av Torød kirkestue og 

forprosjektering ny altertavle på inntil kr 500 000. For Torød kirkestue var tilskuddet i 2013 kr 347 450 og i 

2014 er tilskuddet kr 43 442. For prosjekt ny altertavle var beløpet i 2014 kr 64 218. 

Fortløpende inndekning gjøres fra kirkelig fellesråds disposisjonsfond. Hele beløpet tilbakeføres når 

legatmidlene utbetales. 

 
 

 

I Nøtterøy KF sak 21/17 er det vedtatt å avskrive gjeld slik at gjenstående beløp var kr 350.000. Deretter har 

det vært innbetalt et avdrag og nå er utstående beløp kr 342.500.  

 

Stiftelsesstyret hadde møte i februar hvor det ble vedtatt tilbakebetaling til kirkelig fellesråd og nå er midlene 

tilbakeført.  

 

Det anbefales å tilbakeføre midlene til KFs disposisjonsfond slik som intensjonen var i opprinnelige vedtak.  

 

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF avsetter tilbakebetaling for kostnader for Torød kirkestue oppgradering samt forprosjekt altertavle kr 

342 500 til disposisjonsfond. 

 

 

Møtebehandling: 

 

Menighetsrådsleder fra Torød Elisabeth Aasland fortalte om historien bak lånet, arbeid med Torød kirkestue 

og langsiktige planer for bruk av fondsmidler til menighetens aktiviteter. Konserter og musikkstipend var 

blant planlagte aktiviteter.  

KF er glad for at saken er nå avsluttet og formålet om å lage gode aktiviteter i menighetens regi kan igjen ha 

full fokus.  
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Vedtak: 

KF avsetter tilbakebetaling for kostnader for Torød kirkestue oppgradering samt forprosjekt altertavle kr 

342 500 til disposisjonsfond. 

 

 

Sak 033/21 Særskilt tilskudd til frivillig innsats i menigheter i Den norske 

 

 

Den norske kirke ved Kirkerådet har ved brev av 25. juni 2021 fra Kulturdepartementet (vedlagt) mottatt et 

engangstilskudd på 18 millioner kroner. Tilskuddet skal fordeles videre til menigheter som et særskilt 

tilskudd til frivillig innsats. For menigheter i Færder utgjør dette til sammen 80.000 kr.  

 

Utdrag fra brevet: 

 

Formålet med tilskuddet er å støtte opp under frivillighetspolitiske mål om bred deltakelse og 

mangfold og avhjelpe organisasjoner med frivillig innsats gjennom den pågående covid-19- krisen 

gjennom å stimulere til aktivitet innenfor rammene av smittevernrestriksjoner gitt av offentlige 

myndigheter som følge av covid-19. Tilskuddet skal gå til menigheter i Den norske kirke med frivillig 

innsats, som har hatt merkostnader og/eller mindreinntekter som følge av covid-19-utbruddet i 

perioden. Midlene skal brukes i den frivillig- og ikke fortjenestebaserte virksomheten til 

menighetene. Midlene kan ikke brukes til ordinære driftsoppgaver, investeringer, avskrivninger og 

avdrag på lån. 

 

Kirkerådet har i samråd med KA besluttet å videreføre tilskuddet i sin helhet til alle landets kirkelige 

fellesråd. Vi har basert fordelingen på den nøkkelen KA har brukt for å fordele kostnader ved tidligere 

anledninger. Innenfor vilkårene i brevet fra KUD og foreliggende brev, vil det være opp til fellesrådene å 

vurdere hvordan tilskuddet best kan utnyttes i fellesråds-området og hvordan det derved bør fordeles blant 

menighetene. 

 

Vilkår for anvendelsen av tilskuddet 

 

Brevet beskriver to hovedvilkår for anvendelsen: 

 

a) «Midlene skal brukes i den frivillig- og ikke fortjenestebaserte virksomheten til menighetene. 

Midlene kan ikke brukes til ordinære driftsoppgaver, investeringer, avskrivninger og avdrag på lån.» 

 

Tilskudds brevet beskriver hva tilskuddet kan, og ikke kan, brukes til. Kirkerådet vil ikke legge 

vesentlig føringer på bruk av midlene utover at de skal bidra til å fremme det frivillige arbeidet i 

menighetene. Det er ønskelig å få til et «løft» for hele kirken ifm. gjenåpningen. For å få til dette 

«løftet» skal midlene brukes innen utgangen av 2021. Aktuelle tiltak for tilskuddet vil f.eks. være: 

åpne kirker, kulturaktiviteter, barne- og ungdomsaktiviteter og diakonale tiltak med fokus på 

frivillighet. Midlene skal ikke brukes til formål som er omfattet av det kommunale 

finansieringsansvaret. 

Det planlegges en nasjonal kampanje som vil fokusere på at kirken og dens tilbud igjen er fysisk 

tilgjengelig. Denne kampanjen vil foregå i de to siste ukene av september. Det vil komme mer 

informasjon om hvordan denne også kan benyttes lokalt. 
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b) Tilskuddet skal gå til menigheter i Den norske kirke med frivillig innsats, som har hatt merkostnader 

og/eller mindreinntekter som følge av covid-19- utbruddet i perioden. 

 

Når det gjelder merkostnader kan det f.eks. gjelde: 

- kostnader til smitteverntilpassinger på grunn av covid-19- restriksjoner, råd eller 

anbefalinger fra myndighetene. Dette kan for eksempel være innkjøp av smittevernutstyr, 

kostnader til ekstra renhold, leie av ekstra eller større lokaler eller behov for flere 

instruktører for å ivareta mindre grupper. 

- kostnader til utvikling eller tilpasning av aktiviteter etter smittevernsrestriksjoner eller råd og 

anbefalinger fra myndighetene. Dette kan for eksempel være digitalisering av eksisterende 

tilbud, nye aktiviteter som digitale turtilbud/digitale møteplasser, kompetanseheving hos 

instruktører og frivillige innenfor digitalisering og smittevern eller engangskostnader som er 

nødvendige for å omstille virksomheten. 

 

Mindreinntekter kan bl.a. relatere seg til: 

- tapte billettinntekter til julekonserter, husleieinntekter fra arrangementer, inntekter fra 

loppemarked eller kioskinntekter. Dette gjelder både avlyste og delvis gjennomførte 

arrangement. 

 

Vurdering 

 

Tilskuddet skal benyttes til en av to formål: enten til stimulering av frivillig innsats i forbindelse med 

gjenåpning eller til dekking av merkostnader/mindre inntekter som følge av covid-19 utbruddet.  

 

Tilskuddet skal brukes innen utgangen av 2021. Det skal rapporteres på bruken av tilskuddet.  

 

Midlene kan fordeles enten ved en fast fordelingsnøkkel eller så kan de fordeles knyttet til bestemt planlagt 

aktivitet eller inntektstap.  

 

Alternativ 1:  

Ved fast fordeling er det en fordelingsnøkkel som følger:  

 

Teie MR 2 

Nøtterøy MR 2 

Torød MR 1 

Tjøme MR 1 

Hvasser MR 0,5 

 6,5 

Alternativ 2:  

Det vurderes konkret hvilke satsingsområder som kommer og hvilke merkostnader/mindre inntekter som 

menighetsrådene har og lager en fordeling basert på det.  

 

Mindre inntekter 

Mindre inntekter har alle menighetsråd i form av tapt offergaver. Likevel har Kirkerådet presisert at tap av 

offergaver ikke er å regne med som et inntektstap i dette øyemed. Se vedlegg 2 hvor dette presiseres. Selv 

om dette ikke kan godtgjøres med dette tilskudd er det relevant å sammenligne budsjettall vs. regnskapstall 

for 2020 for å se hvor mye avviket er.  
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Offer til eget arbeid / konto 18600 

 

Menighetsråd Opprinnelig budsj 2020 Regnskap 2020 Avvik 

Teie 43 000 19 245 -23 755 

Nøtterøy 35 000 19 210 -15 790 

Torød 20 000 9 271 -10 729 

Tjøme 32 000 20 721 -11 279 

Hvasser 18 000 4 540 -13 460 

Til sammen 148 000 72 987 -75 013 

 

 

Av inntektskilder som er mulig å dekke med dette tilskuddet, er tapt husleie inntekter eller inntekter knyttet 

til salg og messer relevant å ta med.  

 

Husleieinntekter har også vært lavere enn vanlig på grunn av mindre utleie til private selskaper. Budsjett 

tall er basert på historiske aktuelle tall, og derfor brukes som grunnlag for sammenligning her. 

 

 

Husleie inntekter / konto 16300 

 

Menighetsråd Opprinnelig budsj 2020 Regnskap 2020 Avvik 

Teie 2 000 0 -2 000 

Nøtterøy 20 000 3 900 -16 100 

Torød 2 000 0 -2 000 

Tjøme 12 000 7 000 -5 000 

Hvasser 6 000 1 000 -5 000 

Til sammen 42 000 11 900 -30 100 

 

 

Det er enkelte aktiviteter som ikke kunne gjennomføres som har gitt større eller mindre inntektstap. Spesielt 

gjelder dette loppemarked på Tjøme som har i mange år generert ca. 100.000 kr i inntekter. Inntektene 

brukes særlig til å drifte menighetens arbeid for barn og unge. Loppemarked har ikke vært arrangert i 2020 

eller 2021 som gir en teoretisk inntektstap på 200.000 kr. Samtidig har noen aktiviteter som er finansiert av 

midlene ikke vært avholdt enten helt eller periodevis under pandemien, og det gjør at selv om inntektene har 

uteblitt, så har også kostnader. Dette gjør at tapet ikke oppleves fullt så belastende som det kan se ut som, 

men samtidig reelt og viktig å ta særskilt stilling til for at ikke aktiviteter i kommende år skal måtte reduseres 

pga redusert finansiering. 

 

I tillegg har det flere steder ikke vært avholdt julemesser eller lignende som det pleier. I Torød kirke derimot 

har det vært en alternativ, digital julemesse som har generert inntekter.  

 

Salg av varer og tjenester / konto 16200 (loppemarked, bruktmarked, julesalgsmesser) 

 

Menighetsråd Opprinnelig budsj 2020 Regnskap 2020 Avvik 



      

 

DEN NORSKE KIRKE 
Færder kirkelige fellesråd 

 

 

11 

 

Teie 9 000 1 762 -7 238* 

Nøtterøy 2 000 1 363 -637 

Torød 20 000 15 755 -4 245 

Tjøme 172 500** 21 173 -151 327 

Hvasser 3 000 1 500 -1 500 

Til sammen 206 500 41 553 -164 947 

‘* Inntekt til Teie er knyttet til lørdagskafeen, her er også kostnader redusert tilsvarende når aktivitetene ikke 

ble holdt. 

‘** Budsjettert inntekt fra julesalgsmesse, loppemarked og bruktmarked. 

 

 

Menighetsblad Færder 5.1 har vært driftet underveis i pandemien på vegne av alle menighetsråd. Rådene har 

sponset bladene ihht vedtatt kostnadsandel og i så måte har det være et tap for menighetsrådene når 

offergaver til eget arbeid har vært redusert.  

Mens tap av offergaver ikke kan dekkes relatert til dette, er det derimot mulig å dekke en påskjønnelse i 2021 

til frivillige blad bud som deler ut bladet.  

 

Mer kostnader  

Det har vært noen økte kostnader knyttet til digitale plattformer og utstyr. Kostnadene til dette har blitt 

belastet fellesrådets budsjett. Per nå er det ikke spesifisert kostnader knyttet til digitale løsninger som er 

planlagt til høsten.  

Det har vært økte kostnader knyttet til renholds utstyr og til ulike skilt og smittevernsutstyr. Kostnadene er 

belastet fellesrådets budsjett.  

 

 

Aktiviteter planlagt til høsten 

Høstens program er delvis lagt. Utover vanlig drift planlegges det oppstart av Leksehjelp på Teie (dersom 

smittevern mm muliggjør dette), det er ønske om å dele ut «Adventspakke» til barn som en økt satsing 

innenfor trosopplæring, og noen andre prosjekter er under utredning. Det planlegges Hauge jubileum 

arrangementer. Flere arrangementer kommer som er ikke planlagt ennå. 

 

 

Kirkevergens anbefaling.  

 

Det anbefales en blanding av alternative 1 og 2.  

Tjøme menighets loppemarked er særskilt i forhold til hvor mye frivillig generert inntekter bekoster drift av 

barne og ungdomsarbeid i menigheten. Det anbefales at det tildeles kr 30 000 til Tjøme menighet for delvis 

erstatning av inntektstapet.  

Det anbefales å støtte menighetsblads virksomhet ved å tildele kr 10 000 som sponser påskjønnelse til 

frivillige bladbærere. Beløpet overføres Nøtterøy menighetsråd. 

Resterende midler foreslås fordelt etter oppsatt nøkkel, tilsvarende:  

Teie MR 2 12 308 

Nøtterøy MR 2 12 308 

Torød MR 1  6 154 

Tjøme MR 1  6 154 

Hvasser MR 0,5  3 076 
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 6,5 40 000 
 

 

For øvrig er menighetsråd oppfordret til å bruke midlene til å gi et løft til frivillig arrangementer, 

kulturarrangementer og slikt. Aktuelle tiltak for tilskuddet vil f.eks. være: åpne kirker, kulturaktiviteter, 

barne- og ungdomsaktiviteter og diakonale tiltak med fokus på frivillighet.  

 

I henhold til tilskuddets bestemmelser skal det på forespørsel gi informasjon om hvordan midlene er anvendt 

og hva som er oppnådd ved hjelp av midlene.  

 

 

Forslag til vedtak: 

Særskilt tilskudd til menighetsarbeid etter covid-19 fordeles blant menighetene slik:  

 

Tjøme menighetsråd – tapt loppemarked inntekt kr 30 000 

Nøtterøy menighetsråd – menighetsblad frivillige kr 10 000 

 

Resterende midler fordeles ved fast fordelings nøkkel slik:  

Teie menighetsråd 12 308 

Nøtterøy menighetsråd 12 308 

Torød menighetsråd 6 154 

Tjøme menighetsråd 6 154 

Hvasser menighetsråd 3 076 

 

Kirkevergen oppdaterer budsjett i tråd med vedtak. 

 

 

Møtebehandling: 

KF er glad for at det blir tildelt midler som kan støtte frivillighet og erstatte tapte inntekter. Forslag til 

fordeling gir en enkel og effektiv måte å fordele pengene. Det bemerkes samtidig at tap av offergaver ikke 

regnes som tap av inntekter i koronaperioden er snodig. Menighetene bruker offergaver til å finansiere egne 

aktiviteter i drift som konserter, barne- og ungdomsarbeid og mer.  

KF støtter vedtaket som det står og planlegger hvordan de kan inspirere til frivillighet og arrangementer i 

høst. 

 

 

Vedtak: 

 

Kirkevergen oppdaterer budsjett i tråd med vedtak. 

 

 

Sak 034/21 Driftstilskudd 2022 

Driftstilskuddsbehov for neste budsjettår skal sendes kommunen innen 15.september. På dette tidspunkt 

er det forslag på overordnet rammebudsjett, ikke detaljert budsjett. Tallene omtales i tusen kroner vist 

med ‘. 

 

Bakgrunn for budsjett 

Færder kirkelige fellesråd ble etablert 01.01.2018 og budsjettet er basert på historiske tall for tre års drift. 

2020 var imidlertid sterkt preget av covid.19 pandemi og det ga utslag i lavere driftskostnader, lavere 
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tariffoppgjør og lavere pensjonskostnader. Sånn sett er 2020 dårlig egnet som sammenligningstall. 

 

I Færder kommune er det 5 kirkesokn, hvor det er til sammen 6 kirker og flere menighetshus. Det er 5 

gravplasser med ca. 13000 graver. I tillegg til kirkelige handlinger (gudstjenester, vigsel, dåp, 

konfirmasjoner, gravferd) drives et allsidig menighetsarbeid bestående av kirkemusikk og kirkens korskole, 

diakoni, og barne- og ungdomsarbeid.  

For øvrig gir Tunsberg bispedømme tilskudd til trosopplæring for kirkens medlemmer 0-18 år, noe som ikke 

er en del av dette budsjettet, og den enkelte menighetsråd bekoster ulike menighetstilbud. Tunsberg 

bispedømme gir også tilskudd til en halv diakonstilling.  

 

 

Satsingsområder 2020-2021 

 

Kirkelige handlinger - diakoni – mental helse barn, unge, eldre – fellesskap – frivillighet – kultur 

 

Noen av kirkens prioriterte satsinger i senere år inkluderer å holde aktiviteter åpne hvor dette har vært 

mulig i form av åpne kirker, samtaletjenester, korarbeid for barn og unge, åpen barnehage på Torød og 

babysang for nybakte foreldre på Tjøme og Nøtterøy. Dette i tillegg til de faste kirkelige handlingene 

(gudstjenester, begravelser, dåp og konfirmasjonstilbud). Enkelte gudstjenester har vært holdt digitalt, 

streamet eller via Zoom. Spesielle filmproduksjoner ble laget i forbindelse med kirkens høytider og 17.mai 

og gjort tilgjengelig på internett. Sorgarbeid har vært viktig for personer som har mistet noen under korona, 

både i form av den vanlige sorgen men også sorg over at begravelsesritualet og tiden deretter er begrenset 

og annerledes på grunn av pandemien. Kontakt med personer har blitt gjennomgående viktigere og 

fredagskvelds ungdomskafe på Fredtun på Tjøme var viktig å åpne for så snart det var mulig. 

Konfirmantundervisning har til tider foregått digitalt avhengig av smittesituasjon i kommunen, og 

konfirmasjonsgudstjenester har både i 2020 og 2021 blitt utsatt fra mai til høst. Mens formiddagstreff for 

eldre har vært avlyst i fysiske form har det blitt holdt kontakt med de som pleier å delta av både ansatte og 

frivillige. Mange har ønsket dåp og det har blitt arrangert ekstra dåpsgudstjenester som er tilrettelagt og 

åpent kun for dåpsfølger. Det har vært et samarbeid med Nøtterøy husflidslag for å lage dåpskjoler i større 

størrelser ettersom mange har måtte utsette dåp og barn som bæres til dåp er større. Mange brudepar har 

bestilt vielse, for så å utsette flere ganger eller avlyse. Mens noen har likevel valgt å gjennomføre i år er det 

mange flere som har meldt seg til vigsel neste år i håp om mer forutsigbare og normale forhold. Mange 

institusjonsandakter har vært avlyst fordi institusjonene ikke har vært åpne for besøk, men enkelte 

musikkandakter har vært holdt til glede for beboere. Andaktene på institusjoner starter igjen i normal 

rytme høst 2021. Korskolen har gjort en viktig jobb med å holde tilbud for barn og unge i gang. Dette har 

vært vesentlig både for å holde en viss normalitet for barn og unge og opprettholde mental helse. Å drive 

korarbeid digitalt er krevende. Musikere som har tilrettelagt for dette har vist kreativitet, villighet til å ta i 

bruk nye digitale metoder og forståelse av betydningen tilbudet er for barn og unge, sosialt og faglig. Også 

voksne kor har prøvd ut andre metoder enten ved øvelser ute eller digitalt og fysisk i store rom når det har 

vært lov. Menighetenes blad «Færder 5.1» har vært en viktig informasjonskanal, i en form som er 

tilgjengelig for alle, både papirutgivelse og digitalt tilgjengelig på nett. Menighetenes frivillige har bidratt til 

å lette smittevern byrden ved tilvisning av faste plasser i gudstjenester, har holdt kontakt med andre i 

menigheten, vært kirkeverter i konserter og gudstjenester og holdt «åpen kirke» i sommer. Under 

forutsetning av forsvarlig smittesituasjon har menighetsrådene og frivillige planlagt en rekke 
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kulturarrangementer i høst i anledning Hans Nielsen Hauge jubileum.  

 

Det har de siste to årene vært gjennomført en rekke restaureringsarbeider for kirkene i Færder. I og med at 

kirkebyggene har vært noe mindre i bruk har det vært egnet tid for det. Særlig nevnes utvendig kalk 

reparasjon og påføring på Nøtterøy kirke, skifte av kledning og vinduer i Hvasser kirke, murstein/skallsikring 

av Tjøme kirke og takreparasjon Tjøme kapell. For mer utdypende og utfyllende informasjon om pågående 

og gjennomførte prosjekter se økonomiplan 2022-2025.  

 

Fellesrådets gravplassforvaltnings oppgave har hatt fokus på at gravferdstjenesten er stabilt og at det er 

tilstrekkelig kapasitet for kjøling og seremonier under pandemien. Gravferd er betegnet som en 

samfunnskritisk oppgave og kontinuitetsplanlegging var derfor viktig. I mars/april 2020 ble det installert nye 

kistekjølere i Tjøme kapell som økte kjølekapasitet fra 8 kjøleplasser i Færder (Nøtterøy kapell) til totalt 14 

plasser. Departementet sendte ukentlige undersøkelser om gravferdskapasitet for å overvåke kapasitet for 

graving, gravplass administrasjon og -logistikk og kremasjonsforhold. Det ble avholdt årlig gravferdsmøte 

for tros- og livssyn sammen med Tønsberg kirkelige fellesråd. Nye nettsider ble lansert sommer 2021 for 

«Gravplassmyndighet i Færder» og sidene gir en god innføring i gravferdstematikk, gravferdstilbud, ulike 

seremonimuligheter, og lovverk fra et livssynsåpent perspektiv. Målsetning er å gi god, korrekt og 

utdypende informasjon om gravferd og gravplassforvaltning til alle kommunens innbyggere.  

 

 

Forutsetninger budsjett 2022 

Driftstilskudd for 2022 er basert i stor grad på forutsetninger som lo til grunn for 2021. Endringene i 2022 

kan oppsummeres hovedsakelig til, og utdypes i teksten under:  

- Lønnsendringer.  

- Driftskostnader oppdatert ihht kostnadsutvikling. Herunder kremasjonsavgift, strøm, forsikring, 

lisenser og avgifter  

- Vedlikeholdskostnader.  

- Reduksjon i egen inntekt (gravfesteavgift prognose for 2022) 

- Økning av kommunalt tilskudd og bruk av KFs disposisjonsfond 

 

Lønn og personal 

Bemanning for 2021 videreføres i 2022 uten vesentlige endringer. Kommunen gir tilskudd til 21,45 årsverk 

og det er uendret fra tidligere år. Totalt er det budsjettert 21,95 årsverk inklusiv diakonstilling som 

Tunsberg bispedømme gir tilskudd til. 

 

Forutsetninger i lønnsberegning. 2021 reelle lønnskostnader er lagt til grunn. Lønnsforhandling for 2021 er 

utsatt til høsten og dermed er ikke avklart før budsjettinnspill sendes inn. Lønnsjustering for 2022 er derfor 

beregnet basert på en estimert 3,3 % lønnsvekst (for prognose er det brukt samme prosent som 

kommunens tariff økning 2022), som utgjør til sammen kr 539’ i 2021. Det er viktig å huske at 

tariffjustering og lønnsendring i 2020 var historisk lavt. 

 

Arbeidsgiverandel av pensjon innbetaling er basert på en formel og fast prosentsats i 

budsjetteringsverktøy. I 2021 er det brukt 16,1% av lønn, mens i 2022 brukes det 18%.  

De første årene av Færder KFs drift brukte kirken samme prosentsats som Færder kommune men i 2021 ble 
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prosentsatsen revidert og redusert til 16,1%. Dette fordi pensjonskostnader har de første årene av drift 

vært budsjettert for høyt sammenlignet med reelle kostnadene og at prognosen fra KLP var lavere for 

kirken. KLP har i sin revidert prognose for 2021 nå varslet økte kostnader i år som vil antagelig forbli høye til 

neste år. Dette utgjør i årets budsjett en endring på 350’.  Arbeidsgiverandel av pensjon er en av de største 

usikkerhets faktorene i budsjett. Noe av økning et tenkt dekket med bruk av KFs disposisjonsfond. 

 

Arbeidsgiveravgift økes med 134’ når både lønnsnivå og pensjonskostnader øker.  

 

Den aktuelle lønnskompensasjon for årets oppgjør refunderes etterskuddsvis når tariff justering er 

ferdigforhandlet.  

 

Møtegodtgjørelser for valgte rådsmedlemmer. Valgte medlemmer av menighetsråd og kirkelig fellesråd får 

møtegodtgjørelse tilsvarende valgte organer. Godtgjørelse sats er vedtatt i sak 28/18 og videreføres uten 

endring. I likhet med kommunens godtgjørelser er det differensiert sats for leder og medlemmer, og 

medlemmer får en fast godtgjørelse per møte.  

 

Ekstrahjelp/sesonghjelp er justert i henhold til realt forbrukt.  

 

Lønnsrelatert – utvalgte poster 2022 2021  Endring 

10100 Fastlønn 11993 11503  490 

10104 Tillegg* 358 290  68 

10200 Vikarer 52 51  1 

10300 Ekstrahjelp/sesonghjelp 515 450  65 

10800 Godtgjørelse folkevalgte 260 285  -25 

10901 AG andel KLP pensjon 2334 1984  350 

10990 AGA 2192 2058  134 

      

  17704 16621  1083 

 

*Tillegg består av faste og variable tillegg (for kvelds-/natt-/høytid arbeid). Tidligere er variable tillegg delvis 

inkludert i post Fastlønn. Nå er de skilt ut i budsjett. 

 

Driftsutgifter 

 

De største postene i driftsbudsjett er relatert til:  

Kremasjonsavgift  

Strøm/energi 

Forsikringer 

Lisenser og avgifter 

Renovasjon 

Vedlikehold av kirkelige bygninger inklusiv vedlikeholdsarbeid, serviceavtaler og kontroller 

 

 

Postene nevnt over er justert i 2022 budsjett basert på forventet prisutvikling, se også tabell under. 

Kremasjonsavgift er den største enkeltpost i driftskostnader, og avgiften reguleres årlig ihht lønns- og 
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prisstigning. I 2021 er kremasjonsavgift 7.300 kr og utgjør kr 1 100’ i budsjettet. Kostnad økes med 3%, det 

samme gjøres refusjon som tilsvarer halvparten av kostnad.  

 

Energikostnader. Strømkostnader var på et historisk høyt nivå i 2018 og deler av 2019. Kostnader i 2020 og 

deler av 2021 er derimot lavere pga lavere aktivitetsnivå enn vanlig. Budsjett for 2022 er kr 771’.  

 

Forsikringer omfatter kirkens bygninger samt skadeforsikring og bygg og løsøreforsikring og økes årlig. 

Lisenser og avgifter er justert i henhold til endringene påløpt i 2022, og utgjør totalt 601’. Eksempler på 

lisenser og avgifter er kommunale avgifter for alle bygg, lisenser knyttet til datasystemer og fagprogrammer 

for fakturahåndtering, kirkelige handlinger, gravferd, mm.  

 

Driftskostnader 2022 2021  Endring 

11800 Strøm 771 789   

11850 Forsikringer 385 400   

11950 Avgifter, gebyrer og lisenser 602 546   

11951 Renovasjon 227 219   

12701 Kremasjonsavgift 1140 1100   

      

  3125 3054     116 

 

Vedlikeholdskostnader.   Kirkelig fellesråd forvalter 6 kirkebygg, flere driftsbygninger og andre kirkelige 

bygninger. Vedlikehold av fellesrådsbygninger og gravplassene er høyt prioritert.  

Det er tilstandsrapporter som utgjør grunnlag for budsjettert arbeid for alle kirkebygg. I tillegg til 

rapportene for Nøtterøy kirkene er tilstandsrapporter for Tjøme kirke og Hvasser kirke innhentet høst 2019. 

I rapportene fremkommer et behov for 1 850’ til arbeid i Hvasser kirke og kr 4 168’ til Tjøme kirke. 

Rapportene inkluderer både investeringer prosjekter og drift/vedlikehold. En stor del av arbeidet for 

Hvasser kirke er utført takket covid-19 midler til skifte av kledning og overflatebehandling.  

 

Det er avsatt 365’ kr til vedlikehold av kirkebygg i budsjettet (12300). Det er i tillegg satt av kr 130’ til 

vedlikeholdsoppgaver knyttet til gravferdsdrift. Tilstandsrapporter viser behov for vedlikehold i alle 

kirkebygg. Vedlikehold som prioriteres handler om først og fremst om anbefalt endringer relatert til 

branntilsyn, malingsarbeider, beskjæring av trær på gravplassene og andre vedlikeholdsarbeid.  

Det er viktig å ha i mente at gjennomføring av oppgavene handler både om tilstrekkelig økonomi og 

tilstrekkelig kapasitet når både vedlikehold og investeringsprosjekter skal gjennomføres.   

 

I forberedende budsjettarbeid er investeringsplan gjennomgått sammen med revisor og enkelte prosjekter 

er reklassifisert fra investeringer til vedlikehold. Overflatebehandling av vinduer og dører for Teie kirke som 

tidligere har vært inkludert i investeringsplan er reklassifisert til vedlikehold. Deler av dette arbeid er 

inkludert i neste års budsjett. 

 

Vedlikehold  2022 2021  Endring 

12300 Tjenester for vedlikehold kirker                                  365 340   

12300 Tjenester for vedlikehold gravplasser 130 180   

  495 520    -25 
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Inntekter 

Takster og avgifter for 2022 foreslås justert, se egen sak om dette. Driftstilskuddsbehov er basert på at 

avgiftene endres ihht fremlagt sak. Festeavgift inntekter er anslått til 1 450’, og dette utgjør en vesentlig 

reduksjon sammenlignet med 2021 budsjett. Det utgjør kr 350’ mindre i inntekter. Årsaken til reduksjon er 

at gravfesteavgift faktureres hvert 10.år og ikke er en jevn inntekt fra år til år. I henhold til prognose for 

gravfesteavgifter som forfaller vil det være en vesentlig lavere inntekt i 2022. Det er foreslått bruk av 

disposisjonsfond for å jevne ut inntektskilden.  

 

Øvrige inntekter (f.eks. utleie, leie av kirker, mm) forventes å være på et normalt nivå igjen i 2022.  

 

 

 

Konklusjon: 

 

Årets budsjett viser behovet for å ha disposisjonsfond i bakhånd. Pensjonskostnader kan endre seg 

vesentlig fra et år til et annet, og til neste år utgjør pensjonskostnader 350’ mer enn det som var forventet 

for 2021. Lønnsjustering på 2,8% i 2021 utgjør om lag 535’ kr og arbeidsgiver avgift økes tilsvarende med 

135’. Stillingsmassen er uendret fra tidligere år.  

Faste driftskostnader (strøm, kremasjonsavgifter, forsikringer, kommunale avgifter) for øvrig øker med 116’ 

ihht til prisstigning.  

Inntekter forholder seg relativt stabilt med unntak av gravfesteavgifter. Disse blir etter alt å dømme ca. 

350’ lavere i 2021 enn det som har vært normalt i senere år, og det har sammenheng med 

faktureringssyklus (hvert 10.år) når festeavtalene forfaller.  

Det forventes bruk av disposisjonsfond totalt 960’ i 2022.  Dette for bl.a. å jevne ut inntektssvikt på 

gravfesteavgifter og for å avhjelpe økning i pensjonskostnader.  

 

Kommunen anmodes om driftsramme 19 758.’ Dette utgjør en økning på 800’. Endringen dekker 

lønnsøkning, økning i faste driftskostnader og en del av pensjonsøkning.  

 

 

Driftstilskudd 2022 

For 2022 anmodes det om kr 19 758’ for å få budsjettet i balanse.  

 

Dette forutsetter bruk av KF disposisjonsfond tilsvarende 960’.  

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF melder inn budsjettbehov for 2022 kr 19 758 000 til kommunen. 

 

 

Møtebehandling: 
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Det er enighet om tallgrunnlag som er lagt frem og understreket viktigheten av å ha en buffer når det er 

svingninger i pensjonskostnader og inntektsgrunnlag.  

 

Budsjettdokumentet som oversendes til kommunen revideres til å inkludere fjorårets historikk ift budsjett 

(kostnadskutt og innføring av kremasjonsavgift), samt en mer utfyllende beskrivelse av kirkens aktiviteter, 

tilbud og resultater i siste perioden som forteller mer om hva kirkens drift innebærer. Kirkens frivillig 

engasjement, diakonale aktiviteter for barne- og unge og tilbud som bidrar til folkehelse i kommunen 

omtales. Denne teksten legges for øvrig inn i saksdokumentet (over) etter møte.  

 

 

Vedtak: 

KF melder inn budsjettbehov for 2022 kr 19 758 000 til kommunen. 

 

 

Sak 035/21 Takster og avgifter 2022 

 

Generell informasjon om avgifter ..................................................................................................................................... 18 
Avgifter relatert til gravplassforvaltning .......................................................................................................................... 18 
Avgifter relatert til seremonier eller aktiviteter i Den norske kirkes regi ......................................................................... 19 
Priser for gravstell............................................................................................................................................................. 20 
 

 

Generell informasjon om avgifter 
Det er vanlig praksis å justere de fleste avgifter ihht lønns- og prisstigning.  

Årets justering legger til grunn 3% økning basert på KS prognose for kommunal deflator i 2021. 

Avgifter for vigsel omtales spesielt i årets justering. Dette for å vurdere om avgiftene skal justeres utover 

prisstigning.  

Siste justering av takstregulativ ble gjort i september 2020 i sak 32/20. I siste justering ble kremasjonsavgift 

tilsvarende halvparten av kremasjonskostnad innført. 

 

 

Avgifter relatert til gravplassforvaltning 
 

Færder kirkelige fellesråd er gravplassmyndighet i kommunen. Avgifter knyttet til gravplassforvaltning skal 

godkjennes av kommunen etter innstilling fra gravplassmyndighet i kommunen. Dette gjelder festeavgift, 

avgift for navnet minnelund og kremasjonsavgift.  

 

I hht gravplassloven har alle avdøde personer rett til fri grav i kommunen de har bopel i. Kommunen har det 

økonomiske ansvaret for å anlegge, drifte og forvalte gravplassene.  

 

Festeavgift: 

Feste av gravsted (kistegrav/urnegrav/navnet minnelund grav) fastsettes av kommunen etter forslag fra 

gravplassmyndigheten; jf. Gravplassloven 21, 2.ledd. Et festeforhold kan inneholde flere kistegraver. 

Gravstedet kan fornyes for minimum 5 år og maksimum 20 år. Standard fornyelsesperiode er 10 år. 

 

https://www.ks.no/fagomrader/okonomi/sjefokonomens-side/prognose-for-kommunal-deflator-i-2021-og-20222/
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Gravferd utenbysboende (utenfor kommunen) 

Kommunens innbyggere får ved gravferd dekket en ny enkeltgrav, en kirkelig seremoni inklusiv lokale eller 

bruk av gravkapell til annen seremoni. Ved valg av dobbeltgravsted, må det betales tillegg for feste av 

reservert grav for ektefelle/ samboer. Tillegget for reservert grav tilsvarer vanlig festeavgift for en enkel 

grav. Personer som har annen bostedsadresse enn Færder kommune må – ved 

gravferd i kommunen – i prinsippet dekke utgiftene selv. 

 

Engangsbeløp navnet minnelund 

Navnet minnelund består av en urnegravplass med en felles minnesmerke for flere. Navneskilt påføres 

minnesmerket og gravferdsbetjening sørger for stell og forvaltning av minnesmerke og beplantning rundt 

dette. 

Engangsbeløp dekker andel av fellesgravminne, navneskilt, felles beplantning, stell og rydding og 

anordninger for lys og blomster i fredningstiden (20 år). Avgifter for navnet minnelund fastsettes av 

kommunen etter forslag fra fellesrådet; jf. Gravplassloven 21, 2.ledd. 

Festeavgift, samt et årlig beløp fastsatt for vedlikehold og stell, betales etter fredningstidens utløp hvis 

graven ønskes festet videre. 

 

Kremasjonsavgift 

I Færder kommune er det om lag 55% som velger kremasjon. Vestfold krematorium IKS lokalisert i 

Sandefjord er nærmeste krematorium. Den fastsatte prisen for kremasjon i 2021 er 7 300 kr. Prisen reguleres 

årlig i henhold til lønns- og prisstigning.  

I budsjett for 2021 er kremasjonskostnader estimert til 1,1 millioner kr.  

I 2021 ble det innført kremasjonsavgift tilsvarende halvparten av kremasjonskostnad. Dette i likhet med 

praksis i omkringliggende kommuner Horten og Tønsberg. Det anbefales at avgiften videreføres i 2022, i 

størrelsesorden 50% av reell kostnad. 

 

 

 

Avgifter relatert til seremonier eller aktiviteter i Den norske 
kirkes regi 
 

Forhåndsmusikk (preludering) før gravferdsseremoni 

Kan bestilles ved gravferdseremoni. Avgift gjelder både for de som bor i kommunen og utenfor. Det spilles 

20 minutter før seremonien begynner. Ved bruk av kantor for andre trossamfunn gjøres det avtale direkte 

mellom pårørende og kantor (som eget firma). 

 

Konfirmantavgift  

Fastsettes av kirkelig fellesråd og bidrar til å dekke utgifter for konfirmantåret inkludert leir. I og med at 

denne avgiften er knyttet til aktiviteter for barn og unge er det viktig at den holdes så lav som mulig.  

Avgift for 2021 foreslås kr 1500. 
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For gravferdseremonier og vigsel er avgiftene avhengig av hvor du bor (innenfor/utenfor kommunen) og 
om du er medlem av Den norske kirke.  

 

Vigsel  

Det er kostnadsfritt å gifte seg i kommunen du er folkeregistrert bosatt i dersom en i brudeparet er medlem 

av Den norske kirke. Dersom ingen er medlem og paret bor utenfor Færder kommune påløper det avgift. 

 

Avgift for vigsel dekker kostnader for leie av kirke inklusiv kirketjener og leie av kirkemusiker. I 2021 er det 

gjort en utregning av kostnader og timeforbruk knyttet til seremonien samt en sammenligning av kostnader 

for vigsel i omkringliggende fellesrådsområder. På bakgrunn av disse foreslås en endring i vigselsavgift 

utover prisstigning.  

 

Til sammenligning koster det kr 5 317 (utleie av kirke, kirketjener og kirkemusiker) i Tønsberg i 2021 og kr 

5 100 i Sandefjord.  

Foreslått pris for vigsel i Færder i 2022 er kr 5 130. 

 

 

Priser for gravstell 
Tilbud om gravstell kan bestilles for graver på gravplassene i Færder kommune. Fullt stell er beplantning og 

innebærer bl.a. planting av stemorsblomster tidlig vår, planting av sommerblomster, vanning, klipping og 

luking og planting av høstlying i september. Kantklipp er kun klipping med kantklipper inntil gravminnet. 

Det er mulig å bestille krans som tillegg til øvrig bestilling til jul. 

Andre leverandører leverer også stelltjenester. 

Priser er justert med prisstigning 3%. 

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF vedtar takstregulativ som vist i tabell med virkning fra 01.01.2022.  

KFs innstilling til festeavgift, kremasjonsavgift samt avgift for navnet minnelund sendes til Færder 

kommune for fastsetting jf. Gravplassloven § 21- 2. ledd. 

 

 

Møtebehandling: 

I møte ble det spurt om mulighet for at vigselstakster er differensiert på noen måte i forhold til familiære 

forhold (foreldre som bor i kommunen), kirkelig tilknytning, eller om det var mulig å søke fritak. I enkelte 

andre sammenhenger er det mulig å søke diakoni om å slippe avgift hvor økonomi er presset.  Når det gjelder 

vigsel er det ikke praksis om å differensiere avgiftene eller søke om fritak. Det er også gratis for brudepar å 

gifte seg i kirken i kommunen de bor i, forutsatt at en er medlem i Den norske kirke. 

 

Derimot er de fleste som velger å gifte seg i kirkene i Færder ikke fastboende i Færder kommune. Dette tyder 

på at det er mange ferierende gjester som legger bryllup hit og/eller personer som har vokst opp i Færder og 

flyttet som voksne.  
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Praksis er at det er folkeregistrert adresse som avgjør om det belastes avgift eller ikke. Erfaringsmessig er det 

vanskelig å bruke skjønn for å bestemme om en har nært nok tilknytning til kommunen for å slippe avgift. 

Her er det stor mulighet for forskjellsbehandling og det vil fort kunne være mye administrative tidsbruk som 

ville gå til slik saksbehandling.  

 

Kirkevergen fastholder at det er viktig å ha tydelige, avklarte retningslinjer for å kunne behandle personer 

likt. Ønsker fellesrådet en annen vurdering av fritak for avgiftene må det komme tydeligere frem hva slags 

faktorer som bør utredes.  

 

 

Vedtak: 

KF vedtar takstregulativ som vist i tabell med virkning fra 01.01.2022.  

KFs innstilling til festeavgift, kremasjonsavgift samt avgift for navnet minnelund sendes til Færder 

kommune for fastsetting jf. Gravplassloven § 21- 2. ledd. 

 

 

Sak 036/21 Økonomiplan 2022-2025 

Kirkelig fellesråd skal hvert år innen 15.september sende en 4-årig økonomiplan til kommunen som viser 

investeringsbehov. Økonomiplan skal gi et langsiktig perspektiv på hvilke prosjekter som det er behov for 

forvaltning og utvikling av kirkebygg og gravplasser.  

 

Tilstandsregistrering er utarbeidet for alle kirkebygg i kommunen og dokumenterer behov for både 

kortsiktige og langsiktige rehabiliteringstiltak. Formålet med det store rehabiliteringsarbeidet er 

systematisk å sette kirkebyggene i akseptabel og tilfredsstillende teknisk stand for ordinært vedlikehold. 

Enkelte prosjekter kan bli utsatt eller fremskyndet avhengig av leverandørkapasitet, saksbehandling hos 

kulturminneinstanser eller hensiktsmessighet i forhold til annet bygningsmessig arbeide. I 2020-2021 er det 

innhentet tilstandsregistrering for brannvernrelaterte bygningsmessige utbedringer samt 

tilstandsregistrering av kunst og inventar i Tjøme kirke (NIKU). 

 

Det er fra 01.01.2021 utstedt nytt kulturminnerundskriv Q-06/2020 «Forvaltning av kirke, gravplass og 

kirkens omgivelser som kulturminne og kulturmiljø.» Den presiserer viktigheten av kirkebygget og dets 

utsmykning, samt rammen rundt fra kulturminne perspektiv. Rundskrivet er hjemlet i trossamfunnsloven, 

gravplassloven og kulturminneloven og gir utfyllende veiledning og anbefaling på hvordan kirkene, 

kirkestedene, gravplassene og gravminnene skal forvaltes.  

 

I økonomiplan perioden 2022-2025 meldes det inn kostnadsbehov 22 millioner kroner for å oppnå en 

tilfredsstillende tilstand og møte forventede krav/pålegg. Når ubrukte midler fra 2021 (forventet) overføres 

til neste år er totalfinansiering fra kommunale bevilgninger 19,5 millioner i økonomiplanperioden. Det 

forutsettes bruk av fondsmidler kr 600.000 og at KF søker om eksterne midler hvor det er mulig.  

Det som er en stor – og usikker – fremtidig kostnad i økonomiplan perioden er forventet pålegg om å skille 

overvann og spillvann ved kirkegårdene på Tjøme, Hvasser og Gjervåg gravlund. På Tjøme kirkegård bør 

dette arbeidet kombineres med å legge inn brannvann til kirken. Estimerte kostnader 1,5 millioner kroner 

(Tjøme kirke) er lagt inn i 2022 mens resterende 2 millioner kroner utsettes til 2023 (Hvasser kirke og 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/forvaltning-av-kirke-gravplass-og-kirkens-omgivelser-som-kulturminne-og-kulturmiljo/id2815412/
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Gjervåg gravlund). 

Kostnadsbeløp som er angitt per prosjekt er avgrenset til arbeid som skjer i økonomiperioden 2022-2025. 

Se også vedlagt tabell med talloppstilling. 

Årets investeringer. I investeringsbudsjett for 2021 er det budsjettert med investeringer for 10,1 millioner 

kroner. Disse er finansiert slik: kommunens tilskudd 2021 = 4 millioner kr; 2,2 millioner ubrukte midler 

overført fra tidligere; kr 1,4 millioner fra disposisjonsfond; kr 2,5 millioner fra andre tilskudd (covid-19 

midler og Riksantikvaren). 

I 2022 er det budsjettert med prosjekter for 6 millioner kroner.  

 

I sak 35/20 er det vedtatt at fremtidig investeringsprosjekter for istandsetting av Veierland kirke skal 

vurderes opp mot kost/nytte effekt. Kostnader lagt inn i økonomiplan synliggjøre behov for istandsetting, 

men i henhold til tidligere vedtak ikke prioritert for gjennomføring i kommende års investeringsbudsjett.  

  

KF melder inn til kommunen investeringsbehov kr 19,5 millioner kr i økonomiplan perioden og kr 4,4 

millioner kr til investeringer i 2022.  

 

 

Forslag til vedtak: 

Økonomiplan for 2022-2025 med tekst og tabell godkjennes og oversendes kommunen for 

budsjettbehandling.  

Sum investeringer i økonomiplan perioden beløper seg til 22 millioner kr hvorav kommunen anmodes om 

19,5.  

Investeringsprosjekter for 2022 beløper seg til 6 millioner kroner hvorav kommunen anmodes om kr 4,4. 

 

 

 

Møtebehandling: 

 

KF støtter økonomiplan som det er fremlagt med et tilleggs punkt om Veierland.  

 

Det etterlyses mer beskrivelse av sak 35/20 om Veierland i økonomiplan tekst slik at behandling i fjor er 

beskrevet i dokumentet som sendes videre til kommunen. Teksten oppdateres etter møte. 

 

Veierland kirke har behov for reparasjoner og maling og det er – sammenlignet med flere av de andre 

kirkene – i dårligere stand. Det er viktig at Veierland ikke blir glemt selv om behandling i fjor vedtok å 

vurdere kost-nytte effekt av nye tiltak. Dette var også tema på samarbeidsmøte med politikere. I årets 

økonomiplan har det vært lagt inn 1 million kr til arbeid på Veierland fra 2023-2025. Til neste års 

økonomiplan arbeid bør det vurderes særskilt om Veierland kirke skal behandles på nytt.  

 

 

 

Vedtak: 

Økonomiplan for 2022-2025 med tekst og tabell godkjennes og oversendes kommunen for 
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budsjettbehandling.  

Sum investeringer i økonomiplan perioden beløper seg til 22 millioner kr hvorav kommunen anmodes om 

19,5.  

Investeringsprosjekter for 2022 beløper seg til 6 millioner kroner hvorav kommunen anmodes om kr 4,4. 

 

 

 
 

 

For Færder kirkelige fellesråd 

 

Brooke Bakken 

Kirkeverge 


